14.01.2021г.  № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА 2021 ГОД ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА» В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В целях эффективного решения задач в области культуры, учитывая решение Думы МО «Тараса» от 26.12.2020г. №111 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры МО «Боханский район»», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 5, 27 Устава муниципального образования «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1. Принять на 2021 год осуществление части полномочий муниципального образования «Тараса» по решению вопросов местного значения в области культуры муниципальным образованием «Боханский район» согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Тараса» на осуществление части полномочий, определить в размере согласно Приложению 2 к настоящему решению. Межбюджетные трансферты отразить в доходной части бюджета  муниципального образования «Боханский район» в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
3. Администрации муниципального образования «Боханский район»:
обеспечить заключение соглашений с администрацией муниципального образования «Тараса» о передаче с 01 января 2021 года осуществления части полномочий поселения на уровень муниципального района;
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда», разместить на официальном сайте  администрации МО «Боханский район»

Председатель Думы
МО «Боханский район»
А.Л. Протопопов

Мэр МО «Боханский район»
Э.И.Коняев

Приложение 1
к решению Думы МО «Боханский район»
от 14 января 2021 г. N 83

[bookmark: P42]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ МО «ТАРАСА» НА УРОВЕНЬ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В ОБЛАСТИ
КУЛЬТУРЫ:

1)   осуществление части полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

Приложение 2
к решению Думы МО «Боханский район»
от 14 января 2021 г. N 83

[bookmark: P92]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОСЕЛЕНИЙ, ПЕРЕДАЮЩИХ НА 2021 ГОД ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ:

	N п/п
	Муниципальное образование (поселение)
	Реквизиты Решения Думы поселения
	Объем межбюджетных трансфертов, руб.

	1
	 МО «Тараса»
	от 26.12.2021 № 111
	[bookmark: _GoBack]599464,76